PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 415/2022

Assunto: Estudo técnico estrutural na Estrada Joaquim Francisco, no Bairro Chácaras de Guararema,

próximo ao nº 100, onde existe uma ligação com passagem de água entre dois lagos.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à realização de um estudo técnico estrutural

na Estrada Joaquim Francisco, no Bairro Chácaras de Guararema, próximo ao nº 100,

onde existe uma ligação com passagem de água entre dois lagos.

O escoamento de águas pluviais tem causado erosão nesse ponto e os

moradores temem que isso possa causar uma ruptura, o que ocasionaria uma grande

dificuldade para o seu deslocamento, tendo em vista que se trata de área rural escassa

de outras alternativas viárias.

Segue foto.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 2 de fevereiro de 2022.

DR. RODRIGO SALOMON
Vereador - PSDB
Vice-Presidente

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 415/2022 - Vereador Dr. Rodrigo Salomon - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S